
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЯХТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №2» 

671840, г. Кяхта                                                                 тел-факс:8(30142) 91-992 

ул. Каландарашвили д.1                                                    kyahta2school@yandex.ru 

 

Выписка из приказа  №  317 от 24.08.2022г. 

 

О функционировании в 2022-2023 учебном году на базе МБОУ 

«Кяхтинской СОШ №2» центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей  «Точка роста» 

 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от № Р-133 от 17 декабря 2019 г., № 

Р-5 от 15 января 2020 г. «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест 

для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия», на основании письма образования и науки от 21.01.2019 г. ИЗУ-160 в 

рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование» по направлению 

«Современная школа». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Продолжить работу на базе МБОУ «Кяхтинская СОШ№2» центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Назначить работниками центра образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» на базе МБОУ «Кяхтинская СОШ№2» следующих педагогических 

работников: 

№ ФИО Основная должность Должность в центре образования 

«Точка роста» 

1 Вильская ОЮ Зам.директора по УР Руководитель 

2 Дылыкова ИП Зам.директора по ВР Руководитель 

3 Банина АВ Учитель технологии, ИЗО, черчения Педагог по предметам «Технология»,  

4 Чернов ЮМ Учитель технологии, ОБЖ Педагог по предметам «Технология», 

«ОБЖ» 

5 Купрейчик АА Учитель физкультуры Педагог ДО 

6 Финк ИЮ Педагог ДО Педагог ДО 

 

 

 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4). 

mailto:kyahta2school@yandex.ru


4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 5). 

5. Утвердить штатное расписание (Приложение 6) 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». (Приложение 8) 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 


